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Peter Kofod Poulsen (DF) har den 2. oktober 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 159 (alm. 

del) til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 159: 

 
Mener ministeren, på baggrund af at Hotel Harmonien, der betragtes som Haderslevs fø-
rende restauration, leverer mad til Modtagecentret for migranter på Haderslev Sygehus, 
at migranter skal forplejes bedre end pensionister, der må tage til takke med kølemad? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen, som har oplyst følgende: 

 
”Grundet den ekstraordinære indrejsesituation på asylområdet startende i 
sidste måned opstod behov for hurtig etablering af ekstra modtagekapaci-
tet. I lyset heraf opnåede Udlændingestyrelsen den 9. september 2015 mu-
lighed for helt midlertidigt at kunne benytte Haderslev Sygehus som supple-
rende modtagecenter til Center Sandholm. Haderslev Sygehus anvendes til 
at indkvartere asylansøgere i modtagefasen, indtil det er muligt at finde en 
plads til den enkelte asylansøger i det ordinære indkvarteringssystem. 
 
Den hurtige ibrugtagning af Haderslev Sygehus nødvendiggjorde, at maden 
til de asylansøgere, der er indkvarteret på centret, blev leveret udefra i form 
af en cateringordning. Baggrunden var, at der ikke på Haderslev Sygehus er 
brugbare køkkenfaciliteter til tilberedning af mad, og at en etablering af 
nødvendige køkkenfaciliteter hertil ikke står mål med den helt midlertidige 
planlagte anvendelse af centret for en ganske kort periode. 
 
Jammerbugt Kommune, der står for den daglige drift af centret i samarbejde 
med Røde Kors, har oplyst over for Udlændingestyrelsen, at kommunen ef-
ter endt udbud af opgaven om levering af mad stod tilbage med tilbud fra 3 
leverandører, deriblandt Hotel Harmonien. Efter samråd med Udlændinge-
styrelsen blev Hotel Harmonien, som er beliggende i lokalområdet, valgt 
blandt de to billigste tilbud.” 
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Jeg kan henholde mig til Udlændingestyrelsens udtalelse, men vil gerne slå fast, at det ikke 

er min opfattelse, at udlændinge, som er indkvarterede af udlændingemyndighederne, 

generelt skal forplejes bedre end pensionister her i landet. 

 

 

Inger Støjberg 

/ 

Moya-Louise Lindsay-Poulsen 


